各位 2020年４月２日

会  社  名       古河電池株式会社
代表者名 代表取締役社長　小野眞一
    （コード番号　6937　東証第１部）
問合せ先 執行役員経理部長 明田進

    （TEL 045- 336- 5034）

１.特別損失の内容

２.業績への影響

３．今後の見通し

以上

　当該事象により、2020年３月期の個別決算及び連結決算において、投資有価証券評価損516百万円を
特別損失として計上いたします。

　本件が当社の連結業績に与える影響については、その他の要因も含めて現在精査中であり、今後業
績予想の修正が必要と判断される場合には速やかにお知らせいたします。

　当社は、2020年３月期連結会計年度（2019年４月１日～2020年３月31日）において、特別損失を
計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

記

特別損失（投資有価証券評価損）の発生に関するお知らせ

  当社は、ベトナムにおいて二輪車・四輪車及び産業用蓄電池の製造・販売を営む
Dry Cell and Storage Battery Joint Stock Company（以下「PINACO社」）の株式の10.5％を保有し
ております。
　ホーチミン証券取引所におけるPINACO社の株価が著しく下落し短期的に回復する見込みが乏しいと
認められるためPINACO社株式の期末時点での株価を時価として簿価との差額を減損処理いたします。

1/1